
UBND TỈNH LÂM ĐỒNG 

BAN QLDA GIAO THÔNG 
   

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-BQLDA Lâm Đồng, ngày        tháng 7 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở 

(Thiết kế bản vẽ thi công – dự toán) 

Hạng mục: Di dời hệ thống điện, hệ thống cấp nước và thu hồi hệ thống 

chiếu sáng  

(Thuộc hạng mục Giải phóng mặt bằng) 

Dự án: Nâng cấp tuyến đường ĐT.721 đoạn Km0+000 đến Km16+600, 

huyện Đạ Huoai và huyện Đạ Tẻh. 

GIÁM ĐỐC BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN GIAO THÔNG TỈNH LÂM ĐỒNG 

 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số 

điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14 

và Luật số 62/2020/QH14; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 

về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản 

lý chi phí đầu tư trong xây dựng công trình; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 

về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng và số 

35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định 

thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng: số 1985/QĐ-

UBND ngày 16/10/2023 về việc phê duyệt dự án đầu tư; số 2140/QĐ-UBND ngày 

01/11/2023 về việc phê duyệt một phần kế hoạch lựa chọn nhà thầu và số 522/QĐ-

UBND ngày 26/3/2024 về việc phê duyệt bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

thuộc dự án đầu tư Nâng cấp tuyến đường ĐT.721 đoạn Km0+000 đến 

Km16+600, huyện Đạ Huoai và huyện Đạ Tẻh; 

Căn cứ văn bản số 9112/UBND-KH ngày 18/10/2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Lâm Đồng về việc đính chính Quyết định số 1985/QĐ-UBND ngày 

16/10/2023; 

Căn cứ các Quyết định của Ban QLDA giao thông tỉnh Lâm Đồng: số 

220/QĐ-BQLDA ngày 29/12/2023 về việc phê duyệt đề cương nhiệm vụ khảo sát 

lập thiết kế bản vẽ thi công – dự toán di dời hệ thống điện, điện chiếu sáng và hệ 

thống nước; số 218/QĐ-BQLDA ngày 28/12/2023 về việc phê duyệt thiết kế bản 

vẽ thi công – tổng dự toán và số 16/QĐ-BQLDA ngày 06/3/2024 về việc phê duyệt 

điều chỉnh tổng dự toán thuộc dự án Nâng cấp tuyến đường ĐT.721 đoạn 

Km0+000 đến Km16+600, huyện Đạ Huoai và huyện Đạ Tẻh; 



2 

 

Căn cứ văn bản số 1187/SCT-QLCN ngày 30/5/2024 của Sở Công thương 

tỉnh Lâm Đồng về thông báo kết quả thẩm định thiết kế xây dựng triển khai sau 

thiết kế cơ sở hạng mục di dời hệ thống điện thuộc dự án Nâng cấp tuyến đường 

ĐT.721 đoạn Km0+000 đến Km16+600, huyện Đạ Huoai và huyện Đạ Tẻh; 

Căn cứ văn bản số 43/SXD-HTKT ngày 17/6/2024 của Sở Xây dựng tỉnh 

Lâm Đồng về kết quả thẩm định thiết kế bản vẽ thi công xây dựng công trình di 

dời hệ thống cấp nước và thu hồi hệ thống chiếu sáng thuộc dự án Nâng cấp tuyến 

đường ĐT.721 đoạn Km0+000 đến Km16+600, huyện Đạ Huoai và huyện Đạ 

Tẻh; 

Căn cứ các văn bản số 15/2024/KQTT ngày 12/04/2023 và số 

24/2024/KQTT ngày 01/7/2024 của Công ty TNHH TV TK-XD An Minh về việc 

báo cáo kết quả thẩm tra Thiết kế xây dựng hạng mục di dời hệ thống điện, hệ 

thống cấp nước và thu hồi hệ thống chiếu sáng thuộc dự án Nâng cấp tuyến đường 

ĐT.721 đoạn Km0+000 đến Km16+600, huyện Đạ Huoai và huyện Đạ Tẻh; 

Xét Tờ trình số 70/TTr-BQLDA ngày 04/7/2024 của Ban Quản lý dự án 

giao thông tỉnh Lâm Đồng trình thẩm định, phê duyệt thiết kế triển khai sau thiết 

kế cơ sở (thiết kế bản vẽ thi công – dự toán) hạng mục di dời hệ thống điện, hệ 

thống cấp nước và thu hồi hệ thống chiếu sáng (thuộc hạng mục GPMB) của dự 

án Nâng cấp tuyến đường ĐT.721 đoạn Km0+000 đến Km16+600, huyện Đạ 

Huoai và huyện Đạ Tẻh (Kèm theo báo cáo kết quả thẩm định số      /BQLDA-KT 

ngày     /7/2024). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở (thiết kế 

bản vẽ thi công – dự toán) hạng mục di dời hệ thống điện, hệ thống cấp nước và 

thu hồi hệ thống chiếu sáng (thuộc hạng mục GPMB) của dự án Nâng cấp tuyến 

đường ĐT.721 đoạn Km0+000 đến Km16+600, huyện Đạ Huoai và huyện Đạ 

Tẻh với nội dung như sau: 

1. Người phê duyệt: Giám đốc Ban Quản lý dự án giao thông tỉnh Lâm 

Đồng. 

2. Tên hạng mục công trình: Di dời hệ thống điện, hệ thống cấp nước và 

thu hồi hệ thống chiếu sáng. 

3. Thuộc dự án: Nâng cấp tuyến đường ĐT.721 đoạn Km0+000 đến 

Km16+600, huyện Đạ Huoai và huyện Đạ Tẻh. 

4. Loại, Cấp hạng mục công trình :  

- Di dời hệ thống điện: Công trình năng lượng, cấp IV. 

- Di dời hệ thống cấp nước và thu hồi hệ thống chiếu sáng: Công trình hạ 

tầng kỹ thuật, cấp III. 

5. Địa điểm xây dựng hạng mục công trình: huyện Đạ Huoai và huyện Đạ 

Tẻh, tỉnh Lâm Đồng. 



3 

 

6. Nhà thầu khảo sát: Liên danh Công ty TNHH Tư vấn xây dựng Hồng 

Thắng – Công ty Cổ phần Tư vấn xây dựng Cấp thoát nước Lâm Đồng. 

7. Nhà thầu lập thiết kế BVTC và dự toán: Liên danh Công ty TNHH Tư 

vấn xây dựng Hồng Thắng – Công ty Cổ phần Tư vấn xây dựng Cấp thoát nước 

Lâm Đồng. 

8. Nhà thầu thẩm tra thiết kế BVTC và dự toán: Công ty TNHH Tư vấn 

thiết kế xây dựng An Minh. 

9. Quy mô, chỉ tiêu kỹ thuật; các giải pháp thiết kế: Theo thông báo kết 

quả thẩm định thiết kế bản vẽ thi công xây dựng công trình di dời hệ thống cấp 

nước và thu hồi hệ thống chiếu sáng tại văn bản số 43/SXD-HTKT ngày 

17/6/2024 của Sở Xây dựng và thông báo kết quả thẩm định thiết kế xây dựng 

triển khai sau thiết kế cơ sở hạng mục di dời hệ thống điện tại văn bản số 

1187/SCT-QLCN ngày 30/5/2024 của Sở Công thương. 

10. Giá trị dự toán: 21.787.124.000 đồng (bằng chữ: Hai mươi mốt tỷ, 

bảy trăm tám mươi bảy triệu, một trăm hai mươi bốn nghìn đồng chẵn); trong đó: 

Stt Khoản mục chi phí Giá trị (đồng) 

1 Chi phí xây dựng 18.948.714.000 

2 Chi phí thiết bị 251.720.000 

3 Chi phí quản lý dự án 251.729.000 

4 Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 1.238.935.000 

5 Chi phí khác 56.608.000 

6 Chi phí dự phòng  1.039.418.000 

Tổng cộng (làm tròn) 21.787.124.000 

11. Danh mục tiêu chuẩn, quy chuẩn chủ yếu áp dụng:  

-  Tiêu chuẩn áp dụng cho di dời hệ thống điện, điện chiếu sáng: 

+ Tiêu chuẩn về tải trọng & tác động: TCVN 2737-2023. 

+ TCXDVN 259-2001: Tiêu chuẩn thiết kế chiếu sáng nhân tạo đường phố, 

quảng trường đô thị. 

+ TCXDVN 333-2005: Tiêu chuẩn chiếu sáng nhân tạo bên ngoài các công 

trình công cộng và hạ tầng kỹ thuật. 

+ QCVN QTĐ-5:2008/BCT: Kiểm định trang thiết bị hệ thống điện. 

+ QCVN QTĐ-6:2008/BCT: Vận hành, sửa chữa trang thiết bị hệ thống 

điện. 

+ QCVN QTĐ-7:2008/BCT: Thi công các công trình điện. 

+ TCVN 4086-1985: Quy phạm an toàn lưới điện trong xây dựng. 

+ Tiêu chuẩn thiết kế kết cấu bê tông cốt thép TCVN 5574-2018, tiêu chuẩn 

cột điện bê tông cốt thép ly tâm TCVN 5847-2016. 



4 

 

+ QCVN 07-7:2016/BXD: Các công trình hạ tầng kỹ thuật công trình chiếu 

sáng. 

+ Các quy chuẩn, tiêu chuẩn kỹ thuật khác liên quan. 

- Tiêu chuẩn áp dụng cho di dời hệ thống nước: 

+ Bộ Quy chuẩn xây dựng Việt Nam. 

+ QCVN 07:2016/BXD Các công trình hạ tầng kỹ thuật. 

+ QCVN 01:2021/BXD Quy hoạch xây dựng. 

+ QCVN 01:2009/BYT Chất lượng nước ăn uống. 

+ QCVN 08:2015/BTNMT Chất lượng nước mặt. 

+ TCXDVN 33:2006 Cấp nước – Mạng lưới đường ống và công trình. 

+ TCVN 3989:2012 Cấp nước và thoát nước – Mạng lưới bên ngoài. 

+ TCVN 5576:1991 Hệ thống cấp và thoát nước – Quy phạm quản lý kỹ 

thuật. 

+ TCVN 5294:1995 Chất lượng nước – Quy tắc lựa chọn và đánh giá chất 

lượng nguồn tập trung cấp nước uống, sinh hoạt. 

+ TCVN 5574-2012: Thiết kế kết cấu bê tông cốt thép. 

+ Các quy chuẩn, tiêu chuẩn kỹ thuật khác liên quan. 

Điều 2. Đơn vị Điều hành dự án và Tư vấn giám sát có trách nhiệm thực 

hiện đầu tư xây dựng công trình theo đúng Quyết định này; quy định hiện hành 

của nhà nước về đầu tư xây dựng công trình và các yêu cầu tại các văn bản số 

43/SXD-HTKT ngày 17/6/2024 của Sở Xây dựng; văn bản số 1187/SCT-QLCN 

ngày 30/5/2024 của Sở Công thương và văn bản số    ../BQLDA-KT ngày     

...../7/2024 của Ban Quản lý dự án giao thông tỉnh Lâm Đồng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng các phòng Tài 

chính – Kế hoạch, Điều hành dự án, Kỹ thuật quản lý chất lượng và thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan đã được Uỷ ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng giao nhiệm vụ 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2, Điều 3 (thực hiện); 

- Ban Giám đốc; 

- Trang thông tin điện tử Ban; 

- Lưu: VT, P.ĐHDA, P.KT-QLCL, P.TCKH. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Chương 

 


		2024-07-08T08:35:13+0700


		2024-07-08T09:39:55+0700


		2024-07-08T09:39:55+0700


		2024-07-08T09:39:55+0700




